проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСК
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«       »           20 г.				                        № ______

Об утверждении программы профилактики
нарушений дорожногозаконодательствана территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области на 2020 г. и на планируемый период
2021-2022 гг.

В соответствии с Федеральным закономот 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, а также в соответствии с  постановлением Правительства РФ от 26.12.2018 г. № 1680 « Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», администрация городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемуюпрограмму профилактики нарушенийдорожного законодательства на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области на 2020 г. и на планируемый период 2021-2022 гг.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Междуреченска».

Глава городского поселения Междуреченск
муниципального района Сызранский
Самарской области		О.В. Батяева

Утверждено
постановлением администрации
городского поселения Междуреченск
муниципального района Сызранский
Самарской области
            от ______________ № _______

Программа профилактики нарушений дорожногозаконодательства на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области на 2020 г. и на планируемый период 2021-2022 гг.

	Правовое основание разработки программы
	Ч. 2 ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	Цель программы
	Целью исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального дорожного контроля на территории городского поселения Междуреченскмуниципального района Сызранский является соблюдение требований, установленных дорожным законодательством РФ.

	Задачи программы
	Задачами программы являются:
1. Укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований дорожногозаконодательства.
2. Выявление причин и факторов, способствующих нарушениям обязательных требований, установленных дорожным законодательством.

	Краткий анализ текущего состояния подконтрольной сферы
	В результате проведенияконтрольно – надзорных мероприятий вреда и возникновения грозы здоровью граждан, окружающей среде не выявлено.

	Целевые показатели результативности мероприятий программы на 2020 г. с указанием методики определениями показателей
	[bookmark: _GoBack]Доля субъектов, у которых были устранены нарушения, выявленныев результате проведения мероприятий (должно n→100%)
Доля проверок, на результаты которых поданы обоснованные жалобы (должно n→0%).
Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными (должно n→0%).

	Ожидаемые результаты
	Реализация программы позволит:
1) повысить эффективность профилактической работы, проводимой органом муниципального дорожного контроля по предупреждению нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами, требований дорожного законодательства;
2) улучшить информационное обеспечение деятельности по профилактике и предупреждению нарушений дорожногозаконодательства;
3)  уменьшить число нарушений дорожного законодательства.

	Ответственный исполнитель программы, перечень уполномоченных лиц, ответственных за организацию проведение профилактических мероприятий
	Глава городского поселения Междуреченск

Мероприятия по реализации программы

	№
п/п
	Профилактическое мероприятие
	Периодичность проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Размещение на странице поселения официального сайта муниципального района Сызранский Самарской области в разделе «Муниципальный (государственный) контроль» перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
	Поддерживать в актуальном состоянии
	ведущий специалист администрации

	2
	Размещение   на странице поселения официального сайта муниципального района Сызранский Самарской области в разделе «Муниципальный (государственный) контроль» текстов нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
	На регулярной основе в течение 2020 года
	ведущий специалист администрации

	3
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований
	На регулярной основе в течение 2020 года
	Глава городского поселения,ведущий специалист администрации

	4
	Обобщение практики осуществления муниципального контроля и размещение на странице поселения официального сайта муниципального  района Сызранский Самарской области в разделе «Муниципальный (государственный) контроль» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущений таких нарушений
	Не позднее 31.01.2021 года
	ведущий специалист администрации

	5
	Вынесение юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с ч. 2 ст. 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008 г. «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	При наличии  сведений о признаках нарушений обязательных требований
	ведущий специалист администрации

	6
	Разъяснения порядка проведения контрольно – надзорных мероприятий, в том числе прав и обязанностей подконтрольного субъекта, прав и обязанностей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц сроков проведения мероприятий, порядка их обжалования
	При поступлении соответствующих заявлений от юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей, физических лиц
	Глава городского поселения,
ведущий специалист администрации